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Перший етап – створення освітньо-професійної програми

1. Гарант освітньо-професійної програми

Завідувач кафедри іспанської та французької філології

____________________ Савчук Р І.
(підпис)

2. Кафедра романської і новогрецької філології та перекладу

Протокол № 12 від «12» травня 2020р.

Завідувач кафедри ____________________ Філоненко Н. Г.
(підпис)

3. Вчена рада факультету романської філології і перекладу

Протокол № 10 від «14» травня 2020р.

Голова вченої ради ____________________ Рогоза О. Б.
(підпис)

3. Начальник навчально-методичного відділу

____________________ Кудіна В. В.
(підпис)

«23» червня 2020 р.

5. Вчена рада Київського національного лінгвістичного університету

Протокол № 19 від «25»червня 2020 р.

Голова вченої ради Університету ____________________ Васько Р. В.
(підпис)

Другий етап – оновлення освітньо-професійної програми

1. Гарант освітньої програми

Доцент кафедри іспанської та французької філології

Тучкова О.О.
(підпис) (ПІБ)

2. Кафедра романської і новогрецької філології та перекладу
(найменування кафедри)

Протокол засідання кафедри № 11 від «23» березня 2021 р.

Завідувач кафедри Філоненко Н.Г.
(підпис) (ПІБ)

3. Вчена рада факультету романської філології і перекладу
(найменування факультету)

Протокол засідання вченої ради факультету № 7 від «24» березня 2021 р.

Голова вченої ради факультету Рогоза О.Б.
(підпис) (ПІБ)

4. Начальник навчально-методичного відділу _________ Кудіна В.В.
(підпис) (ПІБ)

«05» квітня 2021 р.

5. Вчена рада Київського національного лінгвістичного університету

Протокол № 18 від «05» квітня 2021 р.

Голова вченої ради Університету ____________________ Васько Р. В.

Третій етап – оновлення освітньо-професійної програми

1. Гарант освітньо-професійної програми

Доцент кафедри романської і новогрецької філології та перекладу

_________ Наталя МИРОНОВА

(підпис)

2. Кафедра романської і новогрецької філології та перекладу

Протокол № 11 від 29 березня 2022 р.

Завідувач кафедри __ Наталія ФІЛОНЕНКО

(підпис)

3. Вчена рада факультету романської філології і перекладу

Протокол № 8 від 04 квітня 2022 р.

Голова вченої ради _________ Ольга РОГОЗА
(підпис)

3. Начальник навчально-методичного відділу

__________________ Валерія КУДІНА
(підпис)

04 квітня 2022 р.

5. Вчена рада Київського національного лінгвістичного університету

Протокол № 17 від 26 квітня 2022 р.

Голова вченої ради Університету ____________________ Роман ВАСЬКО
(підпис)

ІНФОРМАЦІЯ ПРО АПРОБАЦІЮ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ

ПРОГРАМИ

Зовнішня рецензія:

РЕЦЕНЗІЯ на освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті доктора філологічних наук, професора, завідувача

кафедри романських мов та інтерлінгвістики Волинського національного

університету імені Лесі Українки Ольги СТАНІСЛАВ.

Внутрішня рецензія:

РЕЦЕНЗІЯ на освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті доктора філологічних наук, професора, професора

кафедри іспанської та французької філології Київського національного

лінгвістичного університету Олени КАГАНОВСЬКОЇ.

Відгуки стейкголдерів:

ВІДГУК про освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті від Першого віцепрезидента Торгово-промислової

палати України Михайла НЕПРАНА.

ВІДГУК про освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті від кандидата філологічних наук, доцента, завідувача

кафедри французької та іспанської мов Горлівського інституту іноземних мов

ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет» Надії ПОТРЕБИ.

ВІДГУК про освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті голови Центру громадської законотворчості Ігоря

МАМОНТОВА.

ВІДГУК про освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті випускниці освітньо-професійної програми Сучасні

лінгвістичні і перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька

мова і друга іноземна мова) 2022 року Яни МУШИНСЬКОЇ.

ПЕРЕДМОВА

Розроблено проєктною групою у складі:

Прізвище, ім’я,

по батькові

керівника та

членів

проєктної групи

Найменування

посади

(для сумісників

– місце

основної

роботи,

найменування

посади)

Найменування

закладу вищої

освіти, який

закінчив

науково-

педагогічний

працівник

(рік закінчення,

спеціальність,

кваліфікація

згідно з

документом

про вищу

освіту)

Науковий ступінь,

шифр і

найменування

наукової

спеціальності,

тема дисертації,

вчене звання, за

якою кафедрою

(спеціальністю)

присвоєно

Стаж

науково-

педагогічної

та / або

наукової

роботи

Інформація про наукову діяльність за

останні 5 років (основні публікації за

напрямом, науково-дослідна робота,

участь у конференціях і семінарах, робота

з аспірантами та докторантами,

керівництво науковою роботою

студентів)

Відомості про

підвищення

кваліфікації за

останні 5 років

науково-

педагогічного

працівника

(найменування

закладу, вид

документа, тема, дата

видачі)

Керівник

проєктної

групи

(гарант ОПП)

Миронова

Наталя

Володимирівна

доцент

кафедри

романської і

новогрецької

філології та

перекладу

Горлівський

державний

педагогічний

інститут

іноземних мов

(1999 р.,

спеціальність:

французька

мова,

українська

мова та

література,

кваліфікація:

вчитель

французької

мови,

української

мови та

літератури,

кандидат

філологічних наук,

10.02.05 –

романські мови,

тема дисертації:

«Гендерний аспект

поняття

войовничість у

сучасній

французькій прозі

(на матеріалі

творчості Амелі

Нотомб)» (диплом

кандидата наук від

05 березня 2019 р.

ДК № 050843,

виданий

Міністерством

22 роки
Загальна кількість публікацій – 60 (за

останні 5 років – 18).

Публікації:

Категорія «А»

1. Myronova, N., Levchenko, T.,

Namachynska, H., Herman, L., Tkachivska,

M., & Artemova, Y. (2022). Language as a

Symbolic Culture Code. Revista

Romaneasca Pentru Educatie

Multidimensionala, 14(4 Sup.1), 353–368.

https://doi.org/10.18662/rrem/14.4Sup1/677

2. Shestakova, S., Dubinina, K., Anikina,

I., Myronova, N., Muratova, O., &

Radionova, T. (2022). Neurocognitive

Trends in the Structural-Functional Model of

the Lexical-Semantic Way of Word

Formation. BRAIN. Broad Research in

Artificial Intelligence and Neuroscience,

1. Тренінг

«Методологія роботи

з корпусами та

[…]


культурних центрах тощо; у різних галузях господарства / суспільної діяльності, де

потрібні послуги зі створення, аналізу, перекладу, оцінювання текстів.

Таблиця 1

МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ

визначених освітньо-професійною програмою компетентностей дескрипторам НРК

Класифікація

компетентностей

за НРК

ЗНАННЯ

ЗН 1. Спеціалізовані

концептуальні знання, що

включають сучасні наукові

здобутки у сфері

професійної діяльності або

галузі знань і є основою для

оригінального мислення та

проведення досліджень

ЗН 2. Критичне осмислення

проблем у галузі та на межі

галузей знань

УМІННЯ

УМ 1. Спеціалізовані

уміння/навички

розв’язання проблем,

необхідні для проведення

досліджень та/або

провадження інноваційної

діяльності з метою

розвитку нових знань та

процедур

УМ 2. Здатність

інтегрувати знання та

розв’язувати складні

задачі у широких або

мультидисциплінарних

контекстах

УМ 3. Здатність

розв’язувати проблеми у

нових або незнайомих

середовищах за наявності

неповної або обмеженої

інформації з урахуванням

аспектів соціальної та

етичної відповідальності

КОМУНІКАЦІЯ

К 1. Зрозуміле і

недвозначне донесення

власних знань,

висновків та

аргументації до

фахівців і нефахівців,

зокрема, до осіб, які

навчаються

АВТОНОМНІСТЬ ТА

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

АВ 1. Управління робочими або

навчальними процесами, які є

складними, непередбачуваними

та потребують нових

стратегічних підходів

АВ 2. Відповідальність за внесок

до професійних знань і практики

та/або оцінювання результатів

діяльності команд та колективів

АВ 3. Здатність продовжувати

навчання з високим ступенем

автономії

Загальні компетентності (ЗК)

ЗК 1 ЗН1 УМ1 К1 АВ3

ЗК 2 ЗН2 УМ3 К1 АВ2

ЗК 3 ЗН1 УМ2 АВ3

ЗК 4 ЗН2 УМ3 К1 АВ1

ЗК 5 УМ3 К1 АВ2

ЗК 6 ЗН1 УМ1 К1 АВ3

ЗК 7 ЗН1 УМ1 АВ3

ЗК 8 ЗН2 УМ2 АВ1

ЗК 9 УМ3 К1 АВ2

ЗК 10 ЗН1 УМ2 К1 АВ2

ЗК 11 ЗН1 УМ2 АВ3

ЗК 12 ЗН2 УМ1 АВ3

ЗК 13 УМ3 К1 АВ2

Спеціальні (фахові, предметні) компетентності (ФК)

ФК 1 ЗН1 УМ1 АВ3

ФК 2 ЗН1 АВ3

ФК 3 ЗН2 УМ2 АВ3

ФК 4 ЗН1 УМ2 АВ3

ФК 5 ЗН2 УМ3 К1 АВ1

ФК 6 ЗН1 УМ2 К1 АВ1

ФК 7 ЗН1 УМ2 К1 АВ1

ФК 8 ЗН2 УМ2

ФК 9 ЗН2 УМ2 АВ3

ФК 10 УМ3 К1 АВ1

ФК 11 ЗН1 УМ3 К1 АВ2

Таблиця 2

МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ

визначених освітньо-професійною програмою програмних результатів навчання (ПРН) і компетентностей
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Загальні (ЗК) Спеціальні (фахові, предметні) (ФК)
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ПРН 1 + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 2 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 3 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 4 + + + + + + + + + + +

ПРН 5 + + + + + + + + + +

ПРН 6 + + + + + + + +

ПРН 7 + + + + + + + + +

ПРН 8 + + + + + + +

ПРН 9 + + + + + +

ПРН 10 + + + + + + +

ПРН 11 + + + + + + + + + + +

ПРН 12 + + + + + + + + +

ПРН 13 + + + + + + + + + + + +

ПРН 14 + + + + + + + + +

ПРН 15 + + + + + + + + + + +

ПРН 16 + + + + + + + + + +

ПРН 17 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 18 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 19 + + + + + + + + + +

ПРН 20 + + + + + + + + + + +

Таблиця 3

МАТРИЦЯ

забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідним компонентам освітньо-професійної програми

«Сучасні лінгвістичні і перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга іноземна мова)»
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ПРН 1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 2 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 4 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 5 + + + + + + + +

ПРН 6 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 7 + + + + + + + + +

ПРН 8 + +

ПРН 9 + + + + + + + + + + + +

ПРН 10 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 11 + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 12 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 13 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 14 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 15 + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 16 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 17 + + +

ПРН 18 + + + + + + + + + + +

ПРН 19 + + + + + + + + + +

ПРН 20 + + + + + +