ВІДГУК

про освітньо-професійну програму

Сучасні лінгвістичні і перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація

(французька мова і друга іноземна мова)

спеціальність 035 Філологія,

другий (магістерський) рівень вищої освіти

Я, Мушинська Яна Дмитрівна, випускниця 2022 року Київського

національного лінгвістичного університету, хочу подякувати всім науково-

педагогічним працівникам за професіоналізм і якість викладання навчальних

дисциплін на освітньо-професійній програмі Сучасні лінгвістичні і перекладознавчі

студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга іноземна мова),

унікальність цілей якої стала переважним чинником при виборі моєї майбутньої

професії.

Хочу відзначити спрямованість програми на формування іншомовної

комунікативної, перекладознавчої, літературознавчої, психолого-педагогічної та

методичної компетентностей філолога, перекладача, викладача.

Водночас маю декілька пропозицій, які, на мою думку, мають покращити

змістове наповнення освітньої програми.

1. У викладанні нормативної навчальної дисципліни «Актуальні проблеми

сучасних лінгвістичних і перекладознавчих студій французької мови» передбачати

роботу з різними видами медіатекстів за для здійснення послідовного, синхронного

перекладу відеоновин звикористанням інтернет-ресурсів (як наприклад France 24).

2. На додаток до зазначеного вище курсу розглянути можливість введення

вибіркової навчальної дисципліни «Теоретична та експериментальна лінгвістика»,

тематика якої значно розширила б кругозір здобувачів з дослідження теорії і

практики експериментального аналізу мовних явищ. Такий курс викладається в

Паризькому університеті Université Paris Cité на факультеті суспільних і

гуманітарних наук.

3. Під час перекладацької практики з першої і другої іноземних мов додати

роботу з відеоматеріалами (наразі практикантами опрацьовуються тільки друковані

документи і як наслідок, вдосконалюються навички лише з письмового перекладу).

4. Цікавим, за можливості, було б під час педагогічної практики з першої і

другої іноземних мов отримати досвід викладання у школах або коледжах.

Вважаю, що освітньо-професійна програма Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) цілком відповідає потребам сучасного ринку праці на

висококваліфікованих фахівців з романської філології і перекладу, які володіють

двома іноземними мовами, та може бути рекомендована до подальшого

впровадження.
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